gariae illustri, salutem, etc.

Dilectos fllios nobiles viros, Joannem de Lud-

breg olim Dalmatia; etCroatiae banum, ac Joannem

Treutel de Neuna milites ambaxiatores tuos lafores

pr£Esentium ad nostram i)ra;sentiam destinatos, et

dilectum fllium nobilem virum Stephanum Fran-

cisci militem Jadrensem eorumdem ambaxiatorum

interpretem grataiiter recepimus, in eis quodam-

modo tua; celsitudinis prnssentiam contemplantes:

dictumque Stephanum prudenter ac facunde pro-

ponenlem quod regnum Sicilia; tua; serenitati

debelur, et quod moleste ferres, si ad extraneos

deveniret, et quod licet charissimam in Cluisto

filiam nostram Joannam reginamSiciliae illustrem

in vita sua turbare minimc intenderes, tainen

congruis remediis providere volebas periculo,

'Tom.vi. Ep. sccr. p. 171. — - GjsU Uib. V aiiuil i:o q. —
' Som. VI. lilp. secr. p. 89. — ' liaj. rag. — " Gcila UiIj. V a, ul

Bosq. — ' Tom. vi. Ep. secr. p. 117.
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quod posset post diclao rcginnc obitum evenire;

multaque prudenter referenlem, quic ad lia;c

regium animum inducebant, concludenlemqueut

dignaremur eamdem tuam justitiam condignis

habere commendatam favoribus, sa^pe audivimus

diligenter. Ad qua?, pramissis laudum praconiis,

quibus tuam devotam magnificentiam merito

possumus et debemus extollere, sincerissimoque

afifectu, quem ad te gerimus, duximus responden-

dum, quod in minislratione justilia;, in qua sumus
omnibus debitores, non erit (Deo juvante) delectus,

nec etiam in graliis et favoribus, in quantum
patiatur conscientia, et jus alterius non lajdatur.

Haec igitur, fili cliarissime, tam exposita, quam
secundum decentiam ApostolicE gravitatis respon-

sa, ad majoremtuamcertitudineni tuajsubliniitati

prsesentibus duximus intimanda. Dat. apud Mon-
temflasconem VI ival. Septembris, anno vi ».

1 1 . Yetitus cultus temerarie datus nonnullis de-

functis viris satictitate florentibus. — Inslitula est

ab Urbano religiosa actio de Carolo e Blesis sancto-

rum Calalogo apponendo, cum sanclitate vitae et

miraculis floruisse increbresceret: scripta?que eo

argumento extant XVII kal. Septembris litterge
'

ad Joannem ducem Brilannia;, qui ipsum in acie,

dum certabat de principatu, necarat \ Ciim vero

nonnulli religiosi viri sanctorum honores illi defer-

rent, cui decreti ab Ecclesia non fuerant, ab

Urbano acerrime perstringi meruerunt '.

« Universis episcopis per ducatum Britanniae

constitutis.

Molesta significatio ad nostrum perduxit

auditum, quod quidam religiosi etiam Ordinum
mendicantium, Carolum de Blesis, tanquam pro

justitia mortuum, marlyrem et sanclum in Eccle-

siis, in praedicationibus et alias adstruere moliun-
tur; ac singulis annis in ejus anniversario in

divinis officiis solemniterefferunt, proutdesanctis

ab Ecclesia Romana approbatis in eorum solemni-

bus festivitatibus per ipsam Ecclesiam observalur

:

personisque sepulturam ipsius Caroli visitantibus

quffidam signa plumbeatradunt, sicut euntibusad

sepulchra sanctorum in certis tradi partibus

consuevit, et aliter eum venerari non verentur, ac

si foret ut sanctus per Sedem Apostolicam appro-

batus. Cum itaque lalia sint a jure prohibila, nec

debeant sub dissimultationis pallio tolerari, fra-

ternitati vestree per Apostolica scripta mandamus,
quatemus singuli vestrum in singulis vestris civi-

tatibus et dicEcesibus prajmissa vel similia per

eosdem religiosos , etiamsi Praidicatorum, Mino-
rum, Eremitarum S. Auguslini et Carmelitarum

Ordinumexistant, aut alias quascumque personas

de csetero attentari districte prohibere curetis

;

contradictores cujuscum^jue status, ordinis, sexus

velconditionis existant, auctoritate nostra percen-

suram Ecclesiasticam, appellatione postposita,

» Tom. VI. Ep. secr. p. m. — -' Gcita Inn. VI apud Bosq.
' Lib. VI. Ep. cur. p. 171.

compcscendo, invocato ad hoc, siopus fuerit, anxi-

lio brachii sa^cularis, etc. Dat. apud Montemflasco-

nem XVII kal. Octobris, anno vi ».

12. Induxerantquoque in Italianonnulli reli-

giosi viri similes corruptelas, ac duobus sodalibus

suis defunctis, quos beatos temere vocitabant,

sanctorumhonorescontulerant: quorum audaciam

Pontifex repressurus, Petrocinum archiepiscopum

Ravennatem ejusque suffraganeos episcopos ejus-

modi abusum removere jussit '

:

a Venerabilijfratri Petrocino archiepiscopo Ra-

vennati, ejusque suffraganeis.

« Molesta significatio ad nostrum peduxit au-

ditum, quod quidam fratres Praedicatorum et

Eremitac S. Augustini Ordinis, in provincia Ra-

vennate degentes, acjraudem legi facere non

verentes, Prtedicatores videlicet quemdam Jaco-

bum Praedicatorum, Eremitae vero fralres pradicti

quemdam Franciscbinum Eremilani Ordinis per-

cussum ictu fulminis et extinctum, non sanctos,

cum sit eis sub tali vocabulo a jure prohibilum,

sed beatos publice in plateis et eorum Ecclesiis in

prtTdicationibus et alias adstruere nioliuntur; ac

singuiis annis in anniversariis seu diebus obitus

eorumdem in divinis officiis solemniter efferunt,

prout de sanctis ab Ecclesia approbatis in eorum-
dem etiam solemnibus festivitalibus per ipsam

Ecclesiam observatis: ac populosfldelesinducunt,

ut in ipsis anniversariis seu diebus ab operibus

manualibus abstineant, et (quod qusstus suspi-

cione non caret) ut ad Ecclesias, in quibus eorum-

dem Jacobi et Francischini humata sunt corpora,

catervatim pergant, ac solemnes oblationes faciant

verbis persuasivis inducunt. Altaria quoque sub

prffidictorum et Francischini vocabulis in suis

Ecclesiis prajsumpserunt erigere, ac si forent ut

sancti per Sedem Apostolicam approbati, etc. »

Dat Ravennati archiepiscopo ac suffraganeis pro-

vinciam, ut incussa censurarum religione, ac im-

plorata magistratuum potentia,eosreligiosos viros,

nisi parerent, a superstitiosis ausis abducerent.

« Datum apud Montemflasconem, kalend. Seplem-

bris, anno vi ».

13. Capita SS. Apostolorum Petri et Pauli

servata cum aliis SS. reliquiis. — Ut autem data

opera coercenda; superstitioni, quae immeritis affi-

ciebat honoribus defunctorum animas, de quibus

in coelum receptis, conspicuis miraculis ab Eccle-

sia Romana, qua par est, diligentia discussis, non

constaret, ita de augendis sanctorum honoribus,

quorum cultum et venerationem Ecclesia susce-

pisset, Urbano cura fuit. De ostensis enim ab eo

niagna veneratione el pompa sanctorum Petri et

Pauli Apostolorum capitibus ha;c tradit ejusdem

PontificisVitaescriptor^- « Anno Domini mccclxviii

jam inciioato, die prima mensis Martii dictus Ur-

banus papa venit ad Ecclesiam Lateranensem, ubi

cum in crastinum in sancta sanctorum missam

' Lib. VI. Ep. cur. p, 105. — ^ Geslu Urb. V apml Bosq.
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celebrasset, capita sanctorum Petri el Pauli, quic

annis niultis fuerant recondita, et sub altari in

quo missam celebraverat clausa servata, ascendens

amphilheatrum dictac Ecclesi.T, ad communem
plateam aspectum habens, toti Romano populo sibi

adstanti exhibuit et ostendit : et cum theca; seu

capsae, in quibus pro tunc erant reposita, essent

satis modica3 et parvi valoris, ex tunc alias novas

ordinavit fieri preliosiores ». Subjungit , inlerje-

ctis pluribus, idem auctor, altero post sequentem

anno conflata magno sumptu duo Apostolorum

signa, ac lapillis pretiosis ornata, in iisque sacra

illorum capita recondita: « Eodem, inquit, anno

(nimirum mccclxx), cum dictus Urbanus papa jam
fecisset fleri seu fabricari imagines seu statuas pro

conservandis capitibus beatorum Apostolorum